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To: covid-19 surveillance [IIEEEZIIM@rivm.nl]

From: BIEL)

Sent: Tue 7/21/2020 11:38:14 AM

Subject: RE: COVID-19 data over verpleeghuizen & dagelijks aantal COVID-19 meldingen
Received: Tue 7/21/2020 11:38:14 AM

Hol(EEIE]

Het is inderdaad zorgwekkend dat we een toename zien in het aantal geschatte besmettelijke personen. Dit is
uiteraard een logisch gevolg van een toename in het aantal meldingen en een verhoogde Rt. In de mediaberichten
besteden we daarom aandacht aan de noodzaak om je aan maatregelen te houden. Ook zal er een aparte notitie
worden opgesteld door RIVM en GGD rondom de voorgestelde communicatiestrategie vanuit rijksoverheid.

Groeten,
(10)(2e)

From: covid-19 surveillance <BNEEOEN @ rivm.nl>

Sent: dinsdag 21 juli 2020 13:22
To:< (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: FW: COVID-19 data over verpleeghuizen & dagelijks aantal COVID-19 meldingen

Zie onderstaande vraag van VWS. Hoe reageren we hier op?
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
Epidemiclogie en Surveillance van Infectieziekten

Centrum Infectieziektebestrijding
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu - RIVM

Pastbus 1 | Postbak dihoven | NL
ERIED] (10)(28) rivm.nl | mw
(10)(2e)

From: [IEEESIIND KON e minvws 1>

Sent: dinsdag 21 juli 2020 13:18

To: covid-19 surveillance <EIEC] @rivm.nl>

Ce: (10)(2e) ) <BURICON @ minvws.nl>

Subject: RE: COVID-19 data over verpleeghuizen & dagelijks aantal COVID-19 meldingen
Beste
Bedankt voor de email. Ik begrijp dat de stijging van het aantal besmettelijke personen bepaald wordt door het aantal GGD
meldingen. Gezien de stijging van het reproductiegetal en de toename in het aantal virusdeeltjes in het rioolwater, is dit terecht

zorgwekkend?

Mvg,

(10)(2e)
Van: covid-19 surveillance m@M>

Verzonden: dinsdag 21 juli 2020 12:56

Aan (10) ) <BMMCIEDIE @ minvws.nl>; covid-19 surveillance w>
CE: (10)(2e) ) U@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: COVID-19 data over verpleeghuizen & dagelijks aantal COVID-19 meldingen

S oo |

De getallen kloppen inderdaad. De beschrijving van hoe dit wordt berekend vind je in de wekelijkse PDF die straks
op de website wordt gezet bij paragraaf 9.1 Het getal wordt op dit moment gebaseerd op het aantal meldingen. 1k
voeg deze alvast bij voor jullie.
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Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
Epidemiologie en surveillance van Infectieziekten

Centrum Infectieziektebestrijding

Rijksinstituut voor Volk dheid en Milieu - RIVM

Postbus 1 | Postbak ithoven | NL,

e (10)(2e) rivm.nl |mw
(10)(2e)

From: [ICCIEDHIND TSN o minvws.oi>

Sent: dinsdag 21 juli 2020 12:42

To: covid-19 surveillance <gEIELEN @ rivm.nl>
cc: [IEEDIN) DN e minvws nl>

Subject: RE: COVID-19 data over verpleeghuizen & dagelijks aantal COVID-19 meldingen

Beste,

Dank voor de email. Kunnen jullie a.u.b. toelichten/ mogelijke verklaring geven voor de enorme stijging (n = 6479) in het aantal
besmettelijke gevallen, en bevestigen of dit aantal klopt?

Mvg,

Van: covid-19 surveillance rivm.nk>

Verzonden: dinsdag 21 juli 2020 11:51

(10)(2e)
(10)(2¢)

10)(2e) @kpmg.nl' g
nl>; (10)(2e) @kpmg.nl'

Onderwerp: COVID-19 data over verpleeghuizen & dagelijks aantal COVID-19 meldingen

Beste allen,

Hierbij de files met:
+ de COVID-19 data over de verpleeghuizen.
« de waarden waarmee de dashboardcijfers overeen zouden moeten komen.

Deze Excel-file is nog niet helemaal uitontwikkeld. Concrete feedback is welkom.
Aandachtspunten hierover:

* Negatieve cijfers (door gecorrigeerde meldingen) behandelen jullie als waarde = 0.

* NICE-data over “Intensive care-opnames per dag” zijn vanochtend rond 10.15 geproduceerd; mogelijk niet vergelijkbaar met jullie NICE-
data van 14.00.
* Deze Excel bevat geen waarden over "Rioolwatermeting” en ook niet over "Aantal patienten waarvan huisartsen COVID-19 vermoeden”.

Met vriendelijke groet,
COVID surveillance team

ebben vandaag telefoondienst.

Voor vragen: EPI coronatelefoon NEOEINN-
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

i Committed to health and sustainability



